legalmente por su Gerente General Ejecutivo don Oscar Raúl Antonio González Narbona, 

chileno, casado, ingeniero Civil, RUT N° 6.362.085-8, de mí mismo domicilio, a US. 

respetuosamente digo: Nuestro representado, el Banco del Estado de Chile, es dueño del 

Pagaré N°37400994, de Tarjeta de Crédito, que acompaño, por la suma de $2.349.012.- 

(Dos millones trescientos cuarenta y nueve mil doce pesos), más intereses; el que fue 

suscrito por doña VIVIANA GALLARDO MOLINA, empleada bancaria, en representación 

del Banco del Estado de Chile, y a su vez, en representación del deudor principal 

HERIBERTO SOLIS ORTEGA INSTALACIÓN SISTEMA DE SEGURIDAD E.I.R.L.

[...]

por interpuesta demanda ejecutiva en contra de HERIBERTO SOLIS ORTEGA 

INSTALACIÓN SISTEMA DE SEGURIDAD E.I.R.L. ignoro giro de su denominación, 

representada por don(ña) HERIBERTO CARLOS SOLIS ORTEGA, admitirla a tramitación 

y ordenar se despache mandamiento de ejecución y embargo en su contra por la cantidad 

$2.349.012.- (Dos millones trescientos cuarenta y nueve mil doce pesos), más los intereses 

correspondientes, y ordenar se siga adelante esta ejecución hasta obtener el entero y 

cumplido pago de estas cantidades, con costas. EN LO PRINCIPAL: DEMANDA 

EJECUTIVA Y SOLICITA SE DESPACHE MANDAMIENTO DE EJECUCION Y EMBARGO.